
1 / 5 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento della manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli 
di proprietà dell’AVEPA, sede centrale e sportelli unici di Padova, Venezia, 
Vicenza, Verona, Treviso, Rovigo e Belluno per il triennio 2020 – 2022 (aff. 
3565 – CIG Z742B4A1BE; aff. 3690 – CIG Z522B4B01C; aff. 3691 – CIG 
ZCD2B4B0E8; aff. 3692 - Z2B2B4B15D; aff. 3693 – CIG Z982B4A97C; aff. 
3694 - ZA42B4A4E0; aff. 3695 - ZE62B4A5FF) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Con il presente provvedimento si affida la manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
autoveicoli di proprietà dell’AVEPA assegnate alla Sede Centrale e agli sportelli agricoli 
provinciali dell’Agenzia. 

Importo della spesa prevista: € 44.413,92 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreti n. 138 del 31 luglio 2018 e n. 15 del 1° febbraio 2019, con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
PREMESSO che l’AVEPA risulta attualmente proprietaria di n. 36 automezzi e che detti 

autoveicoli sono adibiti a controlli presso le aziende agricole del veneto, beneficiarie di aiuti e 
contributi come previsto dalla normativa comunitaria; 

 
ATTESO che con decreto n. 297 del 12.12.2017 viene affidato il servizio della manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli autoveicoli di proprietà dell’AVEPA per la Sede Centrale e il SUA di 
Padova, per il SUA di Venezia, di Vicenza e di Verona, per gli anni 2018 e 2019, alla società Rasotto 
Group srl quale aggiudicataria dei lotti 1, 2, 5 e 6 della RdO MePA n. 1789479; 

 
DATO ATTO che i lotti 3, 4 e 7 della RdO MePA su menzionata e rispettivamente riferiti ai 

SUA di Rovigo, Belluno e Treviso, non sono stati aggiudicati in quanto per i lotti 3 e 4 non è pervenuta 
alcuna offerta mentre per il lotto 7 l’unica ditta che ha presentato offerta non rispetta il requisito di 
distanza massima dei 10 km dalla sede di riferimento 

 
VISTO quindi il decreto n. 339 del 29.12.2017 con il quale si aggiudicava l’affidamento della 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli di proprietà dell’AVEPA per il SUA di Treviso, 
Belluno e Rovigo per gli anni 2018 e 2019 rispettivamente alle società Autofficina Zandomeneghi 
Lino & Claudio snc, Gruppo Casal srl e Officina Dell'Auto di Bonaguro Raffaele quali migliori offerenti 
alle richieste di offerta inviate; 

AVEPA prot. 175096/2019 del 30.12.2019 - rep. 330/2019 - class. IX/6



2 / 5 

 
CONSIDERATO pertanto che, essendo i contratti di manutenzione degli autoveicoli 

dell’Agenzia prossimi alla scadenza, risulta necessario affidare a una autofficina per ciascuna 
provincia della Regione Veneto la manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli di 
proprietà dell’AVEPA; 

 
RITENUTO, sulla base delle esperienze passate che le autofficine debbano trovarsi nelle 

vicinanze delle sedi dell’Agenzia, ovvero a non più di 10 km di distanza da ciascuna sede, e che il 
servizio deve essere necessariamente svolto prevedendo, come da capitolato tecnico, quanto segue: 

• uno sconto pari al 15% sul prezzo di listino dei ricambi originali; 

• la garanzia sui lavori effettuati di una durata pari a 12 mesi; 

• il recupero dell’auto presso le sedi e la riconsegna a lavoro ultimato, quando richiesto; 

• tempi di attesa per la prenotazione di cambi gomme, eventualmente richiesti in 
ottemperanza alla normativa sulla circolazione stradale, congrui e comunque non 
superiori ai 7 giorni lavorativi dalla richiesta di appuntamento; 

• il ricovero delle gomme sostituite se queste risulteranno ancora utilizzabili in sicurezza); 

• evitare, nel limite del possibile, doppi appuntamenti per la valutazione dei problemi alle 
vetture e loro risoluzione. 

 
PRESO ATTO che, a seguito analisi sull’andamento del servizio precedente e sulla vetustà 

dei mezzi, gli importi necessari per l’affidamento in oggetto, che costituiscono la base d’asta, sono 
le seguenti:  

• € 13.271,08 per la Sede Centrale e il SUA di Padova,  

• per il SUA di Venezia,  

• € 3.434,57 per il SUA di Vicenza  

• € 4.942,80 per il SUA di Verona  

• € 3.442,77 per il SUA di Venezia  

• € 5.664,41 per il SUA di Rovigo 

• € 4.951,05 per il SUA di Treviso 

• € 1.934,50 per il SUA di Belluno; 
 
EFFETTUATA quindi un’indagine di mercato sulla disponibilità delle officine individuate entro 

i 10 km di distanza dalle sedi ad effettuare il servizio come su indicato nonché a presentare offerta; 
 
INDIVUDUATE come migliori, sulla base della disponibilità ad effettuare il servizio secondo 

capitolato tecnico, le seguenti società: 

• Autofficina Rizzo Andrea per la sede centrale e il sua di PD; 

• Officina Tedeschi snc per il sua di VR; 

• Autofficina Silvano snc per il sua di VI; 

• L'Officina srl per il sua di RO; 

• Autofficina Grand Prix snc per il sua di VE; 

• Gruppo Casal srl per il sua di BL; 

• Autofficina Zandomeneghi Lino & Claudio snc per il sua di TV. 
 
RITROVATE nel MePA di Consip, come fornitori abilitati al bando “Servizi di assistenza, 

manutenzione e riparazione di veicoli e forniture per la mobilità” le seguenti società: 

• Autofficina Rizzo Andrea con sede legale in Viale della Navigazione interna 82 a 
Padova (PI 03098190279 e CF RZZNDR71H05G224H); 

• Officina Tedeschi snc con sede legale in via Marche 4/6 a Verona (PI e CF 
02479480234); 

• Autofficina Silvano snc con sede legale in viale della scienza, 36 a Vicenza (PI e CF 
03973880242); 

• L'Officina srl con sede legale in via S. Sisto, 23 a Rovigo (PI e CF 01310970296); 
 



3 / 5 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 
che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (IVA esclusa); 

 
RITENUTO di inviare alle società di cui sopra, individuate tra i fornitori abilitati, una TD MePA 

al fine di ottenere la loro migliore offerta per il servizio in oggetto; 
 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia comunitaria, 
sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePa di CONSIP) 
o ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale; 

 
DATO ATTO che le basi di gara per il servizio da affidare ai SUA delle provincie di Belluno, 

Treviso e Rovigo sono inferiori a € 5.000,00; 
 
VALUTATO di procedere, per le provincie di cui al precedente capoverso, inviando una 

richiesta di offerta alle società Autofficina Grand Prix snc con sede legale in Via Giustizia, 21 A a 
Mestre (VE) (PI e CF 00226640274), Gruppo Casal srl con sede legale in via Girolamo Bortotti n 33 
a Belluno (PI e CF 00057050254), Autofficina Zandomeneghi Lino & Claudio snc con sede legale in 
via Bivio Motta, 1 a Treviso (PI e CF 01805450267), per ottenere la loro migliore offerta per il servizio 
in oggetto; 

 
VISTE le seguenti offerte ricevute: 

• Sede centrale e sua di PD: TD n. 1171857, importo offerto € 13.090,30; 

• Sua di VR: TD n. 1172090, importo offerto € 4.550,60; 

• Sua di VI: TD n. 1175228, importo offerto € 3.228,42; 

• Sua di RO: TD n. 1171979, importo offerto € 5.664,41 

• Sua di TV richiesta di offerta prot. n. 173875/2019, importo offerto € 4.494,16; 

• Sua di BL richiesta di offerta prot. n. 173876/2019, importo offerto € 1.934,50; 

• Sua di VE richiesta di offerta prot. n. 174856/2019, importo offerto € 3.442,77; 
 
VALUTATE congrue le offerte presentate; 
 
VISTE le dichiarazioni sostitutive, rese ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalle ditte aggiudicatarie e 

acquisite agli atti, in cui le autofficine dichiarano il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi 
dell’art. 80 del decreto legislativo; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160161 “spese per manutenzione automezzi” del 

bilancio di previsione 2019-2021; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di aggiudicare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 l’affidamento 

del servizio della manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli di proprietà 
dell’AVEPA, per gli anni 2020-2022, alle seguenti officine: 

• Autofficina Rizzo Andrea per la Sede Centrale e il SUA di Padova,  

• Autofficina Silvano snc per il SUA di Vicenza  

• Officina Tedeschi snc per il SUA di Verona  

• Autofficina Grand Prix snc per il SUA di Venezia  

• L'Officina srl per il SUA di Rovigo 

• Autofficina Zandomeneghi Lino & Claudio snc per il SUA di Treviso 



4 / 5 

• Gruppo Casal srl per il SUA di Belluno; 
 

2. di dare atto che il servizio avrà durata di 36 (trentasei) mesi con decorrenza dal 1 gennaio 
2020; 

 
3. di stabilire che l’affidamento del servizio sarà perfezionato mediante stipula delle TD MePA o 

invio di lettera di conferma affidamento alle ditte di cui al punto 1; 
 

4. di impegnare, per quanto riguarda le autovetture di proprietà dell’Agenzia, al capitolo 160161 
“spese per manutenzione automezzi” del bilancio di previsione 2019-2021 quanto segue: 

 

OFFICINA ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 

Autofficina 
Rizzo Andrea 
CIG 
Z742B4A1BE 

La somma di € 1.904,41 
oltre iva pari a € 418,97 
per un totale di € 
2.323,38 

La somma di € 1.904,41 
oltre iva pari a € 418,97 
per un totale di € 
2.323,38 

La somma di € 1.904,41 
oltre iva pari a € 418,97 
per un totale di € 
2.323,38 

Officina 
Tedeschi snc 
CIG 
Z2B2B4B15D 

La somma di € 697,13 
oltre iva pari a € 153,37 
per un totale di € 850,50 

La somma di € 697,13 
oltre iva pari a € 153,37 
per un totale di € 850,50 

La somma di € 697,13 
oltre iva pari a € 153,37 
per un totale di € 850,50 

Autofficina 
Grand Prix snc 
CIG 
Z522B4B01C 

La somma di € 573,77 
oltre iva pari a € 126,23 
per un totale di € 700,00 

La somma di € 573,77 
oltre iva pari a € 126,23 
per un totale di € 700,00 

La somma di € 573,77 
oltre iva pari a € 126,23 
per un totale di € 700,00 

L'Officina srl 
CIG 
ZA42B4A4E0 

La somma di € 1.396,32 
oltre iva pari a € 307,19 
per un totale di € 
1.703,51 

La somma di € 1.396,32 
oltre iva pari a € 307,19 
per un totale di € 
1.703,51 

La somma di € 1.396,32 
oltre iva pari a € 307,19 
per un totale di € 
1.703,51 

Autofficina 
Zandomeneghi 
Lino & Claudio 
snc CIG 
Z982B4A97C 

La somma di € 819,67 
oltre iva pari a € 180,33 
per un totale di € 
1.000,00 

La somma di € 819,67 
oltre iva pari a € 180,33 
per un totale di € 
1.000,00 

La somma di € 819,67 
oltre iva pari a € 180,33 
per un totale di € 
1.000,00 

 
5. di impegnare per quanto riguarda gli autocarri di proprietà dell’Agenzia, al capitolo 160161 

“spese per manutenzione automezzi” del bilancio di previsione 2019-2021 quanto segue: 
 

OFFICINA ANNO 2020 ANNO 2021 ANNO 2022 

Autofficina 
Rizzo Andrea 
CIG 
Z742B4A1BE 

La somma di € 2.459,02 
oltre iva pari a € 540,98 
per un totale di € 
3.000,00 

La somma di € 2.459,02 
oltre iva pari a € 540,98 
per un totale di € 
3.000,00 

La somma di € 2.459,02 
oltre iva pari a € 540,98 
per un totale di € 
3.000,00 

Autofficina 
Silvano snc 
CIG 
ZCD2B4B0E8 

La somma di € 1.076,14 
oltre iva pari a € 236,75 
per un totale di € 
1.312,89 

La somma di € 1.076,14 
oltre iva pari a € 236,75 
per un totale di € 
1.312,89 

La somma di € 1.076,14 
oltre iva pari a € 236,75 
per un totale di € 
1.312,89 

Officina 
Tedeschi snc 
CIG 
Z2B2B4B15D 

La somma di € 819,67 
oltre iva pari a € 180,33 
per un totale di € 
1.000,00 

La somma di € 819,67 
oltre iva pari a € 180,33 
per un totale di € 
1.000,00 

La somma di € 819,67 
oltre iva pari a € 180,33 
per un totale di € 
1.000,00 

Autofficina 
Grand Prix snc 
CIG 
Z522B4B01C 

La somma di € 573,81 
oltre iva pari a € 126,24 
per un totale di € 700,05 

La somma di € 573,81 
oltre iva pari a € 126,24 
per un totale di € 700,05 

La somma di € 573,81 
oltre iva pari a € 126,24 
per un totale di € 700,05 



5 / 5 

L'Officina srl 
CIG 
ZA42B4A4E0 

La somma di € 491,81 
oltre iva pari a € 108,19 
per un totale di € 600,00 

La somma di € 491,81 
oltre iva pari a € 108,19 
per un totale di € 600,00 

La somma di € 491,81 
oltre iva pari a € 108,19 
per un totale di € 600,00 

Autofficina 
Zandomeneghi 
Lino & Claudio 
snc CIG 
Z982B4A97C 

La somma di € 678,38 
oltre iva pari a € 149,24 
per un totale di € 827,62 

La somma di € 678,38 
oltre iva pari a € 149,24 
per un totale di € 827,62 

La somma di € 678,38 
oltre iva pari a € 149,24 
per un totale di € 827,62 

Gruppo Casal 
srl CIG 
ZE62B4A5FF 

La somma di € 644,83 
oltre iva pari a € 141,86 
per un totale di € 786,69 

La somma di € 644,83 
oltre iva pari a € 141,86 
per un totale di € 786,69 

La somma di € 644,83 
oltre iva pari a € 141,86 
per un totale di € 786,69 

 
6. che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni dal momento 

del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità del servizio e 
acquisito il DURC (documento unico regolarità contributiva); 
 

7. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 
decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo di ciascun affidamento 
non superiore a € 20.000,00; 

 
8. che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo il responsabile unico del procedimento è il 

dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


